
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 28 марта 2024г.    г. Медынь           № 222 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» НА 2022-2024 ГОДЫ» 

Рассмотрев обращение Главы администрации муниципального района 

«Медынский район» о внесении изменений в перечень объектов муниципальной 

собственности, включенных в прогнозный план приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Медынский район» на 2022-2024 годы, 

 

 

Районное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального 

района «Медынский район» на 2022-2024 годы» утверждённого  Решением Районного Собрания 

от 25.11.2021 № 83, следующие изменения: 

1.1. Изложить прогнозный план приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Медынский район» в новой редакции (прилагается). 

 

 

 

Глава Медынского района               С.Б. Пучков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

Решением Районного Собрания 

от 25.11.2021 № 83 

(в редакции от 28.03.2024 № 222) 

 

 
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» НА 2022-2024 ГОДЫ 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества (объекта, 

предприятия ) 

Адрес, 

местоположени

е 

Способ 

приватизаци

и 

Начальная 

цена 

продажи 

(рыночная 

стоимость) 

тыс.руб. 

Срок 

приватизации 

1 2 3 4 5 6 

1 Гидротехническое сооружение пруда на 

реке Медынка,  кадастровый номером 

40:14:000000:198,  и земельный участок  

из земель населенных пунктов, 

площадью 280 кв. м. с кадастровым 

номером 40:14:000000:382  

Калужская 

область, 

Медынский 

район, западная 

часть г.Медыни 

Открытый 

аукцион с 

открытой  

формой 

предложения 

по цене 

7300,00 2022-2024 

2 Здание, назначение: нежилое, общей 

площадью 281,2 кв.м., с кадастровым 

номером 40:14:130601:253:33, и 

земельный участок из земель 

населенных пунктов, площадью  2527 

кв.м., с кадастровым номером 

40:14:130601:605   

Калужская 

область, 

Медынский 

район, с Адуево, 

д. 39 

Открытый 

аукцион с 

открытой  

формой 

предложения 

по цене 

790,00 2022-2024 

3 Здание Медынской средней школы, 

назначение нежилое, 3-х этажный, 

общей площадью 4187,1 кв.м., с 

кадастровым номером 40:14:120630:19, 

и земельный участок из земель 

населенных пунктов, площадью 13394 

кв.м, с кадастровым номером 

40:14:120630:62  

Калужская 

область, г. 

Медынь, ул. 

Володарского, д. 

63 

Открытый 

аукцион с 

открытой  

формой 

предложения 

по цене 

30 129,5 2022-2024 

4 Транспортное средство ПАЗ 32054, 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205L0K0000071, государственный 

регистрационный знак О 677 СХ 40, 

2019 г.в. 

 Открытый 

аукцион с 

открытой  

формой 

предложения 

по цене 

700,0 2023-2024 

5 Транспортное средство ПАЗ 32054, 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205L0J0003774, государственный 

регистрационный знак О 561 ОК 40, 

2018 г.в. 

 Открытый 

аукцион с 

открытой  

формой 

предложения 

по цене 

700,0 2023-2024 

6 Транспортное средство ПАЗ 32053-60, 

идентификационный номер (VIN) 

X1M3205BPF0003113, государственный 

регистрационный знак Н 576 ОН 40, 

2015 г.в. 

 Открытый 

аукцион с 

открытой 

формой 

предложения 

по цене 

149, 167 2023-2024 



7 Транспортное средство ПАЗ 32053-60, 

идентификационный номер (VIN) 

X1M3205BPF0003092, государственный 

регистрационный знак Н 574 ОН 40, 

2015 г.в. 

 Открытый 

аукцион с 

открытой 

формой 

предложения 

по цене 

149, 167 2023-2024 

8 Транспортное средство 

KINGLONG/HIGER, 

идентификационный номер (VIN) 

LKLR1FSE67B002064, 

государственный регистрационный знак 

К 602 BE 40, 2007 г.в. 

 Открытый 

аукцион с 

открытой 

формой 

предложения 

по цене 

323, 333 2023-2024 

9 Транспортное средство ПАЗ 320470-05, 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3204ХЕВ0000697, 

государственный регистрационный знак 

Н 705 ВМ 40, 20 И г.в. 

 Открытый 

аукцион с 

открытой 

формой 

предложения 

по цене 

206, 667 2023-2024 

10 Нежилое здание, наименование: 

ремонтные мастерские, общей 

площадью 821 кв.м., с кадастровым 

номером 40:14:120630:18 и земельный 

участок  из земель населенных пунктов, 

площадью 1968 кв.м. с кадастровым 

номером 40:14:120630:64 

Калужская 

область, г. 

Медынь, ул. 

Луначарского, д. 

59 

Открытый 

аукцион с 

открытой 

формой 

предложения 

по цене 

5 357,01 2023-2024 

11 Нежилое здание, наименование: 

административное здание, общей 

площадью 136,9 кв.м, с кадастровым 

номером 40:14:120710:29, нежилое 

здание, наименование: здание 

мастерских, общей площадью 1482,4 

кв.м., с кадастровым номером 

40:14:120710:26 и земельный участок из 

земель населенных пунктов, площадью 

6729 кв.м., с кадастровым номером 

40:14:120710:3  

Калужская 

область, г. 

Медынь, пр-кт 

Ленина, д. 59/18 

Открытый 

аукцион с 

открытой 

формой 

предложения 

по цене 

7 827,218 2024 

 ИТОГО: 53 632,062  

 


